t
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении
Административного регламента Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области предоставления государственной услуги

по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии), l;'рудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного

профессионального образования»

В целях приведения в соответствие с приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 26.02.2015 No 125н
«Об утверждении форм бланков личного дела получателей государственных

услуг в области содействия занятости населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной
услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального

образования, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении

Административного регламента Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области предоставления государственной услуги по организации

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности
(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и
получения дополнительного профессионального образования»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(далее - Административный регламент), (wvrw.pravo.gov66.ru), 2014, 24 июля,
№ 2061) с изменениями, внесенными приказом Департамента по труду и

занятости населения Свердловской области от 16.09.2015 № 238, следующие
изменения:

1) в разделе 2:

2

в абзаце 2 подпункта 4 пункта 9 после слов «фамилия, имя, отчество» слова
«последнее - при наличии» исключить;

в пункте 26 абзац 2 исключить;
в пункте 29 абзац 2 исключить;
в пункте 104 слова«, отказа в удовлетворении жалобы» исключить;
в подпункте 104.1:
слова «письменного заявления, в котором» заменить словами «письменной

жалобы, в которой»;

слова «заявление без ответа по существу поставленным в нем» заменить

словами «жалобу без ответа по существу поставленных в ней»;

слова «направившему заявление» заменить словами «направившему

жалобу»;

в подпункте 104.2:
слова «текст письменного заявления» заменить словами «текст письменной

жалобы»;

слова «ответ на заявление не дается, и оно» заменить словами «ответ на

жалобу не дается, и она»;

слова «регистрации заявления» заменить словами «регистрации жалобы»;

слова «направившему заявление» заменить словами «направившему

жалобу»;

2) пункт 6 приложения N.o 1 к Административному регламенту исключить;
3) в блоке 4 приложения № 2 к Административному регламенту абзац 2

исключить;

4) приложение № 3 к Административному регл~менту изложить в новой
редакции (прилагается);

5) приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой
редакции (прилагается);

6) приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой
редакции (прилагается);

7) приложение № 6 к Административному регламенту изложить в новой
редакции (прилагается);

8) приложение № 7 к АдминистративноJ'лу регламенту признать утратившим
силу.

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Директора Департамента Н.А. Бордюгову.

Директор Департамента Д.А. Антонов

3

К приказу Департамента по труду

и занятости населения Свердловской

области

от 4.-,#. д-еJ_,,/ 3' N.o е-Гl-/

Приложение № 3
к Административному регламенту

Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области

предоставления государственной услуги

по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии),

трудоустройства,прохол{дения

профессионального обучения и

получения дополнительного

профессионального образования

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении государственной услуги по организации

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности

(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения

и получения дополнительного профессионального образования

(фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства,

прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального

образования.

« » 20 г. -------
(подпись)

Согласен/не согласен на обработку и передачу организации, осуществляющей образовательную

деятельность, моих персональных данных в соответствии с Федеральньnvr законом

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное подчеркнуть).

« » 20 г. -------
(подпись)

На бланке государственного

учреждения службы занятости

населения

4

К приказу Департамента по труду и

занятости населения Свердловской

области

от -;t_. .././. ~ о No J-Г~

Приложение № 4
к Административному регламенту

Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области

предоставления государственной услуги

по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и

получения дополнительного

профессионального образования

Форма

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о предоставлении государственной услуги

по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы

деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального

обучения и получения дополнительного профессионального образования

(наименование государственного учреждения службы занятости населения)

(фамилия, имя, отчество гражданина)

получить государственную услугу по организации профессиональной ориентации граждан

в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.

Работник государственного

учреждения службы занятости

населения

« » 20 г. ------

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги

(нужное подчеркнуть).

« » 20 г. -------
(подпись гражданина)

Согласен/не согласен на обработку и передачу организации, осуществляющей образовательную
деятельность, моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное подчеркнуть).
« » 20 г.

(подпись гражданина)

На бланке государственного

учреждения службы занятости

населения

5

К приказу Департамента по труду и

занятости населения Свердловской

области
от ~ ./,/. ~~~ No сi-:Г9

Приложение № 5
к Административному регламенту

Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области

предоставления государственной услуги

по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и

получения дополнительного

профессионального образования

Форма

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения

дополнительного профессионального образования

(наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предоставлена государственная услуга по организации профессиональной ориентации граждан
в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования

Работник государственного

учреждения службы занятости

населения

« » 20 г.

(фамилия, имя, отчество гражданина)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а)

(( » 20 г.

(подпись) (Ф.И.О. гражданина)

6

К приказу Департамента по труду и

занятости населения Свердловской

области
от f( 4. di}/~ No cJ-g'~ --------

Приложение № 6
к Административному регламенту

Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области

предоставления государственной услуги

по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и

получения дополнительного

профессионального образования

Форма

КАРТОЧКА

персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной

услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы

деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения

и получения дополнительного профессионального образования

от « » 20 г. №

Фамилия, имя, отчество гражданина ----------------------------
Дата рождения « » ______ _ 19 г. возраст пол

(количество полных лет)

Гражданство------------------------------------~
Документ, удостоверяющий личность --------------------------~

(наименование документа)

серия ______ номер _________ _ дата выдачи« __ » _______ 20 г.

кем выдан---------------------------------------
(наименование уполномоченного органа)

Адрес места жительства (пребывания) ---------------------------

Номер контактного телефона------------------------------­
Образование (нужное подчеркнуть):

основное общее среднее профессиональное (в т.ч. начальное профессиональное)

среднее (полное) общее высшее профессиональное

Наименование образовательной организации, год окончания ------------------

Профессия (специальность), квалификация -------------------------

(в соответствии с документами, удостоверяющими профессиональную квалификацию)

Основная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж работы -----------

7

Дополнительная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж работы ________ _

Категория занятости------------------------------------~

Причина незанятости -----------------------------~~--~~--
Индивиду аль н ая программа реабилитации инвалида выдана

« » 20 г.№ -------- -------

(наименование федерального учреждения

медико-социальной экспертизы)

Государственная услуга предоставлена « » ________ 20 __ г. в целях (нужное подчеркнуть):
выбора сферы деятельности, профессии ( специальности)
трудоустройства

профессионального обучения

профессионального самоопределения

выбора оптимального вида занятости

развития профессиональной карьеры

Работник государственного

учреждения службы занятости

населения

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 г.

		2015-12-14T13:08:48+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"